



## Lausunto Sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annetun lain muutos VN/25273/2024

Hammaslääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja toteaa lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa:

Terveydenhuollon palveluntuottajista merkittävä osa on suurien toimijoiden tiloissa vuokrasuhteessa työskenteleviä yksityisiä elinkeinonharjoittajia ja yhdenmiehenyhtiöitä. Nämä palveluntuottajat voivat liikkua hyvinkin nopeassa tahdissa esim. vuokrasopimuksen tultua irtisanotuksi tai vaikkapa äkillisen vastaanoton vesivahingon takia. Tällöin on tärkeää päästä mahdollisimman pikaisesti uudelle vastaanotolle työskentelemään. Rekisteröinnin käsittelyaika viivästyttää tällaisia siirtymisiä, ellei käsittelyaika ole erittäin lyhyt. Ei ole odotettavissa, että tällaiseen käsittelyaikaan päästäisiin, vaikka rekisterissä nyt oleva ruuhka saataisiinkin purettua. Huomioon on otettava myös, että uuden valtakunnallisen lupa-, ohjaus- ja valvontaviraston on tarkoitus aloittaa toimintansa samaan aikaan väliaikaisen lain voimassaolon päättymisen kanssa. Tämä ei ainakaan helpota tilannetta.

Aiemmin käytössä oli menettely, jossa yksityiset elinkeinonharjoittajat saivat aloittaa toimintansa tehtyään siitä asiaankuuluvan ilmoituksen. Menettely mahdollisti sellaiset nopeat siirtymiset, joita toiminnassa väistämättä tuli eteen. Hammaslääkäriliitto on aiemmin pitänyt tarpeellisena tämän menettelyn laajentamista yhdenmiehenyhtiöihin. Nyt käsillä oleva lakimuutos tarkoittaisi nimenomaan tätä järjestelyä. Hammaslääkäriliitto pitää lakimuutosta tältä osin erittäin onnistuneena.

Kun nyt on osoitettu, että tällainen menettely on uuden valvontalain puitteissa mahdollinen, ei varsinaisesti ole edellä mainittu huomioon ottaen estettä sille, että menettelystä tehtäisiin pysyvä. Näin varmistettaisiin jatkossa yhden hengen mikroyritysten mahdollisuus tehdä nopeita, välttämättömiä ja usein heidän vaikutusmahdollisuuksiensa ulkopuolella olevia muutoksia toimintaansa ilman käsittelyajoista mahdollisesti koituvia katkoksia hoitoon sekä hammaslääkärin työttömyysjaksoja ja taloudellisia menetyksiä.

Suun terveydenhuollossa on tavallista, että hoitotoimintaan osallistuu edellä mainituissa vuokrasuhteissa vuokrasopimukseen sisältyen vuokranantajan tuottama avustava henkilö. Tämä henkilö ei ole työsuhteessa vuokralaisena olevaan palveluntuottajaan, mutta osallistuu hoitotyöhön. Joko lakitekstissä tai sen perusteluissa olisi varmistettava, että tämä ei ole esteenä nyt tehtävän muutoksen soveltumiselle suun terveydenhuollossa.

Ystävällisin terveisin,

Heikki Kuusela  
lakimies  
Suomen Hammaslääkäriliitto